



PREZYDENT
MIASTA RADOMIA

Radom, dnia 06 października 2016r.

GKL-III.0003.3.2016.BS



Pan
Ryszard Fałek
Radny Rady Miejskiej w Radomiu

dot. interpelacji z dnia 26 września 2016r. w sprawie podjęcia działań zmniejszających ilość ptaków w parku im. T. Kościuszki

Największe uciążliwości związane z gniazdowaniem ptaków w w/w parku występują w prawnie ustanowionym okresie lęgowym ptaków, tj. od 1 marca do 15 października. W tym okresie nie można stosować żadnych metod umyślnego płoszenia populacji ptaków z siedlisk. Zakład Usług Komunalnych, mający w stałym utrzymaniu parki i skwery dokłada wówczas wszelkich starań, aby minimalizować uciążliwości związane z aktywnością ptaków, której wynikiem są liczne zabrudzenia parkowych alejek oraz elementów małej architektury, w tym poprzez wykorzystanie urządzenia wyposażonego w szczotkę walcową z systemem zraszającym oraz możliwością mycia wodą pod wysokim ciśnieniem, która w sposób skuteczny radzi sobie z zabrudzeniami zarówno alejek, jak i ławek czy koszy na śmieci.

Na mocy decyzji Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska nr WST.II-R.6401.60.2012.MI pracownicy Zakładu Usług Komunalnych w Radomiu w latach 2012-2015 prowadzili akcję płoszenia gawronów metodą biosoniczną, polegającą na emitowaniu odgłosów ptaków drapieżnych. Akcja prowadzona była zgodnie z decyzją RDOŚ w okresach dozwolonych, tj. poza okresem lęgowym (od 16 października do 28 lutego). Należy jednak podkreślić, że stosowana metoda nie gwarantuje już skuteczności, ponieważ ptaki mające siedliska na terenach miejskich uodporniły się na hałas, odgłosy ptaków drapieżnych, czy na intensywne wiązki światła. Aby podnieść skuteczność zabiegów mających na celu zmniejszenie uciążliwości ptaków w parku im. Tadeusza Kościuszki na przestrzeni miesiąca lutego 2016r. pracownicy ZUK ze względów sanitarnych przeprowadzili akcję zrzucania gniazd usytuowanych nad ciągami pieszymi zlokalizowanymi w parku, w tym nad główną al. im. Biskupa Jana Chrapka. Nadmienić należy, że przełom lutego i marca to

PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl


www.radom.pl

okres, kiedy ptaki podejmują gniazdowanie oraz budowę nowych gniazd. Ponadto wnioskiem z dnia 03.02.2016 Zakład Usług Komunalnych zwrócił się do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska o wydanie zgody na usuwanie gniazd gawrona również w okresie lęgowym. Pragnę nadmienić, że w/w wniosek obejmował również płoszenie metodą sokolniczą, która ostatecznie z powodów ograniczeń budżetowych na rok 2016 nie została wykorzystana. Na mocy decyzji nr WSTII-R.6401.6.201.RM z dnia 03.03.2016r. ZUK uzyskał zgodę na niszczenie i usuwanie gniazd, a także umyślne płoszenie lub niepokojenie (...) w okresie od 4 marca do 31 maja 2016r. Zgodnie ze sprawozdaniem przekazanym do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w okresie od 4 marca do 27 kwietnia 2016 pracownicy ZUK w czasie akcji zrzucania zawiązków gniazd usunęli 234 gniazda usytuowane nad aleją Biskupa Chrapka oraz terenów przyległych. Podjęte działania doprowadziły do zmiany miejsc lęgowych na usytuowane w głębi parku, co w sposób widoczny zmniejszyło uciążliwość ptasich odchodów dla użytkowników parku.

Mając jednak na względzie nieustanne dążenie do poprawy estetyki i komfortu korzystania mieszkańców Radomia z parków miejskich Zakład Usług Komunalnych zaplanował w planie finansowym wydatków na rok 2017 środki na zadanie związane z wyłonieniem wykonawcy usługi polegającej na odstraszeniu ptaków metodą sokolniczą. Metoda ta będzie prowadzona równolegle z czynnościami polegającymi na zrzucaniu istniejących gniazd oraz ich zawiązków, zgodnie z wytycznymi Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w tym zakresie, zarówno poza okresem lęgowym, jak i po jego rozpoczęciu.

Wobec powyższego mam nadzieję, że przeprowadzenie z początkiem 2017 roku planowanej akcji, jak również prowadzenie jej w latach przyszłych, spowoduje ograniczenie w/w problemu.

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Konrad Fryszak
WICEPREZYDENT MIASTA



Otrzymują:

1. adresat
2. a/a

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Radomiu